було
створено Центральну Раду, яка взяла курс на установлення автономної
Української Республіки з демократичним парламентським устроєм. Серед
подальших подій можна виділити кілька історичних фактів, які
характеризували стан судової влади України. Так, Третій Універсал
Української Центральної Ради (ухвалений 7(20) листопада 1917 р.)
закріпив, що суд в Україні повинен бути справедливим, таким, що
відповідає духові народу. Генеральне Секретарство судових справ
відповідало за приведення «судівництва» у відповідність до правних
понять народу.